Dores do Rio Preto – ES, 29 de Fevereiro de 2024.

Ofício nº 040/2024

Ao Exmo. Deputado Estadual do Espírito Santo.

Dr. Bruno Resende.

Ilmo.  Deputado, cumprimento-o cordialmente.

Como representante do Legislativo Municipal e em busca de soluções

para atender às demandas da nossa comunidade, venho solicitar sua

valiosa intervenção junto à Secretaria de Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca (SEAG), em relação ao Ofício nº 022/2024, em

anexo, que foi de minha autoria e subscrito por esta vereança.

No referido ofício, solicitei à SEAG a instalação de quebra-molas e a

realização de manutenção no asfalto em algumas vias do Distrito de

Mundo Novo. Esta solicitação visa primordialmente promover a

segurança viária e melhorar as condições de tráfego na região, visando o

bem-estar e a segurança dos cidadãos que transitam por estas vias.

Acredito firmemente que sua intervenção e apoio neste assunto serão de

grande importância para a efetivação dessas medidas, as quais são de

interesse não apenas dos munícipes do Distrito de Mundo Novo, mas de

toda a comunidade que utiliza essas vias.

Sendo o que se apresenta para o momento, na convicção de estar

cumprindo os deveres inerentes ao cargo de Presidente e Vereador desta

Casa, subscrevo elevando votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Marlom Lourenço da Silva

Presidente da Câmara e Vereador Propositor